
 

 

 

 

SEÑOR, 
JUEZ 31° CIVIL MUNICIPAL DE  BOGOTÁ D.C 
E                                 . S.                                            D. 
 
 
REFERENCIA      : No. 2021/011 
PROCESO           : EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE    : BANCO DE BOGOTÁ S.A 
DEMANDADOS   : ADEQ INGENIEROS S.A.S 
                               LUIS FABIAN MORANTES MEDINA 
 
 
JORGE ARMANDO AVILA HERNANDEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá 
D.C., abogado en ejercicio e identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 
apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar, 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, en dos (02) folios. 
 
 
 
 
Del señor juez atentamente, 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CALLE  84 No.18-38 OFICINA 609 DE BOGOTÁ D.C. TELÉFONOS: 2569055/ 2570948 BOGOTÁ D.C. 
info@abogadosconsultoresbya.com 
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Deudor: 9001047862

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 3,137,875.00      

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
3,137,875.00 0.00 3,137,875.00

3,137,875.00 0.00 3,137,875.00

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 3,137,875.00 17 34,553.46       34,553.46 3,172,428.46

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 3,137,875.00 30 61,674.13       96,227.59 3,234,102.59

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 3,137,875.00 30 61,272.78       157,500.38 3,295,375.38

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 3,137,875.00 30 60,944.96       218,445.33 3,356,320.33

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 3,137,875.00 30 60,659.13       279,104.46 3,416,979.46

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 3,137,875.00 30 60,637.94       339,742.40 3,477,617.40

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 3,137,875.00 30 60,532.00       400,274.41 3,538,149.41

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 3,137,875.00 13 26,313.16       426,587.56 3,564,462.56

>>>> 3,137,875.00 210 426,587.56     -                  853,175.12 3,564,462.56

CAPITAL 3,137,875.00

INTERESES 853,175.12

3,991,050.12

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogota D,C. 13 Agosto 2021

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

9001047862-1301

Deudor:ADEQ INGENIEROS 

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

1,466,740.00 0.00 0.00 1,466,740.00

1 0.00% 0.00% 1,466,740.00 0.00 0.00 1,466,740.00

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 1,466,740.00 14 13,852.60 13,852.60 1,480,592.60

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 1,484,988.00 2,951,728.00 30 59,737.58 73,590.17 3,025,318.17

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 1,503,464.00 4,455,192.00 30 90,938.57 164,528.75 4,619,720.75

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 1,522,170.00 5,977,362.00 30 122,347.74 286,876.49 6,264,238.49

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 1,541,108.00 7,518,470.00 30 151,959.01 438,835.50 7,957,305.50

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 1,560,282.00 9,078,752.00 30 181,184.43 620,019.94 9,698,771.94

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 1,579,695.00 10,658,447.00 30 208,628.27 828,648.20 11,487,095.20

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 62,376,768.00 73,035,215.00 30 1,419,255.45 2,247,903.65 75,283,118.65

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 73,035,215.00 30 1,435,488.53 3,683,392.18 76,718,607.18

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 73,035,215.00 30 1,426,146.96 5,109,539.14 78,144,754.14

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 73,035,215.00 30 1,418,516.65 6,528,055.79 79,563,270.79

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 73,035,215.00 30 1,411,863.88 7,939,919.67 80,975,134.67

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 73,035,215.00 30 1,411,370.82 9,351,290.50 82,386,505.50

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 73,035,215.00 30 1,408,905.00 10,760,195.49 83,795,410.49

01-ago-21 13-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 73,035,215.00 13 612,448.56 11,372,644.06 84,407,859.06

Total Intereses 417 11,372,644.06 -                   11,372,644.06 84,407,859.06

Capital 73,035,215.00

11,372,644.06

5,969,491.00Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $90,377,350.06

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà D,C. 13 Agosto 2021

9001047862

453714026

ADEQ INGENIEROS 

Varios cap. a = tasa Con ab (2)
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RADICACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CREDITO 2021-011

ByA Abogados <info@abogadosconsultoresbya.com>
Jue 12/08/2021 15:31
Para:  Juzgado 31 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl31bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (264 KB)
ilovepdf_merged - 2021-08-12T152705.812.pdf;

Juez 31 civil municipal,  buenas tardes en calidad de apoderado de la parte actora me dirijo a su
despacho con el fin de radicar la presente liquidación de crédito para que se continúe con el trámite
legal correspondiente, gracias quedo atento. 

REFERENCIA: No. 2021/011 
PROCESO: EJECUTIVO DE MENOR CUANTÍA 
DEMANDANTE: BANCO BOGOTÁ S.A. 
DEMANDADO : ADEQ INGENIEROS S.A.S 
                          LUIS FABIAN MORANTES MEDINA  

--Cordialmente,
Jorge Armando Avila Hernandez 
B&A Abogados Consorcio Consultor S.A.S.

Teléfonos: 256 9055 - 257 0948 
Celular: 313 886 67 83 
Dirección: Cll. 84 No. 18-38 Of 609 
www.abogadosconsultoresbya.com 
Bogotá D.C- Colombia 

Este mensaje es para uso exclusivo del destinatario y puede contener información privilegiada o confidencial; no podrá ser utilizado, reproducido o
difundido sin autorización de B&A ABOGADOS CONSORCIO CONSULTOR S.A.S.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.abogadosconsultoresbya.com%2F&data=04%7C01%7Ccmpl31bt%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6284cce976d243d018ef08d95dd0211e%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637643970769728419%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=jzR7%2FAUVL%2Bi0fkgQ2y45hOVqVPZ0cBsBDosvg1whXWk%3D&reserved=0


 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TREINTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

 
 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

 

 

Bogotá D.C., AGOSTO 23 DE 2021, a la hora de las 8 A.M., se fijó en lista Nº 

017. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, quedando en traslado de la parte contraria, 

por el término de tres (3) días de conformidad a lo normado por el inc. 2º ART. 
110 C.G.P. 

 

 

 

 
 

ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL 

SECRETARIA 


